
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 23 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria a sedime stradale di proprietà 
comunale. Approvazione Relazione Tecnica e atto di indirizzo. 

 
 
 L’anno duemilaventitrè addì diciotto del mese di luglio alle ore 8,10 convocata nei 

modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria a sedime stradale di proprietà comunale.  

Approvazione Relazione Tecnica e atto di indirizzo. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Vista la Convenzione tra il Comune di Trecate e il Comune di Sozzago per l’esercizio in forma 

associata di alcune funzioni, fra le quali i lavori pubblici, approvata dal Consiglio Comunale 

n.22 in data 27.11.2020. 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Trecate n. 42 del 23.12.2022 di nomina dell’Arch. 

Simona Antichini quale responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Trecate e 

conseguentemente, in forza di quanto previsto dalla citata Convenzione, quale responsabile del 

Servizio Tecnico Convenzionato fra i comuni di Trecate e Sozzago. 

 

Richiamati il decreto n. 7/2021 del 23.12.2021 di nomina del dr. Fontana Paolo quale Responsabile 

del Servizio Finanziario del Comune di Sozzago e il decreto n.8/2021 del 23.12.2021 di nomina 

della dr.ssa Cirigliano Carmen quale sostituto del predetto dr. Fontana in caso di assenza. 

 

Vista la relazione tecnica presentata dal Responsabile del Servizio Tecnico Convenzionato, agli atti, 

redatta in data 17 luglio 2023 relativa al progetto CUP C97H23000830005, che propone di intervenire 

in maniera puntuale con lavori di straordinaria manutenzione al sedime stradale in Via Geroli e al 

marciapiede in Via Cerano oltre che alla sostituzione di due caditoie in Piazza Bonola, per un costo 

complessivo di € 5.002,00, così articolato: 

 

Lavori a corpo soggetti a ribasso: € 3.900,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 200,00 

Totale lavori € 4.100,00 

IVA 22 % sull’importo dei lavori: € 902,00 

 

Totale di progetto € 5.002,00 

 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione n.7 in data 20.02.2023, così 

come successivamente variato dal Consiglio Comunale in data 27 aprile 2023, con deliberazione n.11, 

che prevede uno stanziamento di spesa alla Missione 1 Programma 5 Titolo 2 per i lavori in oggetto, 

sommariamente presentati dal Sindaco in occasione della variazione di bilancio, di € 10.000,00, con 

finanziamento per € 5.000,00 mediante contributo in conto capitale assegnato con decreto del Capo 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali in data 14 gennaio 2022 e per la restante parte con 

applicazione di avanzo vincolato. 

 

Con i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio Tecnico e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la Relazione Tecnica predisposta in data 17 luglio 2023 dal Responsabile del 

Servizio Tecnico Convenzionato, agli atti. 

 

2. Di nominare il Responsabile del Servizio Tecnico Convenzionato Arch. Simona Antichini 

Responsabile Unico del Procedimento come definito dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 

e di incaricarla di procedere a quanto di competenza per la realizzazione dei lavori di 

straordinaria manutenzione in oggetto, secondo quanto indicato nella Relazione Tecnica 



approvata, per un costo complessivo di progetto di € 5.002,00 di cui € 4.100,00 per lavori (di 

cui €. 3.900,00 importo soggetto a ribasso e €. 200,00 oneri per la sicurezza). 

 

3. Di prendere atto che il contributo assegnato con decreto del Capo Dipartimento per gli affari 

interni e territoriali in data 14 gennaio 2022 è destinato al cofinanziamento dei lavori in oggetto. 

 

4. Di dichiarare, la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 

provvedere in tempi brevi alla procedura di affidamento dei lavori. 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 18.07.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
28.07.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 28.07.2023 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) F.to (Antichini Arch. Simona) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 18.07.2023 
 


